qu'abandonnant ton mari, qui te place dans la situation la plus honorable, tu t'affliges, te livrant aux jeûnes et aux veilles, et te laissant séduire par les paroles de ce magicien? »

Et Mygdonia répondit: « Ce n'est point chez moi perversité, mais une raison parfaite; car l'homme doit connaître son Créateur, et mériter d'obtenir la vie éternelle. Plût à Dieu que tu crusses à Jésus-Christ, et que tu participasses à nos travaux (1046). » Et la nourrice répondit: « Si je reconnais la vérité de ce que tu dis, je t'imiterai. » Alors Mygdonia dit: « Les dieux que j'ai adorés jusqu'à présent ne sont rien; le vrai Dieu est Jésus-Christ, par qui les siècles ont été faits, qui a racheté l'homme qu'il avait formé auparavant, qui s'est fait homme, qui est mort et qui a été enseveli, qui est descendu aux enfers et qui a délivré ceux que retenait la mort détestable (1047). Et, revenant ensuite, il nous a enseigné à ressusciter. Et il est monté aux cieux; il est assis à la droite de Dieu le Père tout-puissant, accablant les dons célestes à ceux qui croient en lui. Et son règne n'a point de fin, sa joie ne périt jamais, sa lumière ne s'éteint jamais. Il règne avec le Père et l'Esprit-Saint, maintenant et dans tous les siècles des siècles. »

Et la nourrice, nommée Narchia, entendant ces paroles, crut immédiatement en Dieu. Et se rendant toutes deux à la prison, ayant donné de l'argent, elles entrèrent et elles entendirent la parole de Dieu que prêchait l'apôtre, et qui se réjouit grandement de la foi de Mygdonia, parce qu'elle fut cause que beaucoup d'autres se convertirent au Seigneur. Et comme elles demandaient le baptême, l'apôtre dit à Mygdonia: « Va à ta maison, et prépare les choses qui sont nécessaires, et j'irai vous baptiser. » Les femmes se retirèrent; le bienheureux apôtre se rendit ensuite à la maison de Mygdonia, et la baptisa avec sa nourrice et beaucoup d'autres. Et il revint dans la prison, et la porte en fut fermée.

CHAPITRE XII.

Et comme Charisius était fort affligé de la conversion de sa femme, le roi lui envoya son épouse avec son fils Zuran, afin qu'elle s'entretînt avec Mygdonia, sa parente, et qu'elle l'engageât à renoncer au genre de vie qu'elle avait embrassé, et à se réunir à son mari. Et, étant entrée dans la maison de Mygdonia, elle lui dit: « Pourquoi, ma très-chère sœur, t'égaras-tu à la suite d'un magicien qui prêche à notre patrie un Dieu nouveau? Renonce à ces opinions funestes, et livre-toi à la joie dans ta maison avec le mari auquel tes parents l'ont confiée, et n'a-